
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. SM2100001161

uzavřené podle § 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník")

1. Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

SMLUVNÍ STRANY

Městská část Praha 11
Ocelíkova 672,149 41 Praha 4
Ing. Martinem Sedeke, místostarostou
00231126
CZ00231126

na straně jedné (dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: 
se sídlem: 
sídlo provozovny: 
spisová značka: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

a

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o.
Modřanská 11/1387,143 00 Praha 4 
Na Záhonech 27/884,141 00 Praha 4-Michle 
MS v Praze, spis. zn. C 18643 
Ing. Janem Zrzavým, jednatelem 
48592722

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany")

PREAMBULE

a) Smluvní strany uzavřely dne 8.12.2021 smlouvu o dílo č. SM2100001161, jejímž předmětem je 
vypracování dopravní studie (dále jen „smlouva o dílo").

b) Smlouva o dílo byla uzavřena na základě veřejné zakázky zadané objednatelem, nazvané „Dopravní 
studie, Praha 11, Jižní Město II -  2021".

c) V průběhu provádění díla nebyly v termínu dodány tvary budoucích křižovatek ze strany investorů 
záměru v lokalitě Na Jelenách. Tyto jsou podkladem, který je zhotovitel povinen zapracovat do modelu, 
aby bylo možné řádně dokončit a naplnit účel dopravní studie pro budoucí výhled. S ohledem na 
pozdější dodání tvarů budoucích křižovatek mají smluvní strany zájem upravit svá vzájemná práva a 
povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo a posunout termín vypracování studie.

d) Všechny pojmy definované ve smlouvě o dílo mají v tomto dodatku č. 1 stejný význam jako ve smlouvě o 
dílo, není-li dále výslovně uvedeno jinak.

e) Smluvní strany konstatují, že podmínky tohoto dodatku č. 1 jsou v souladu se zákonnou změnou závazku 
dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

S ohledem na výše uvedené uzavřely smluvní strany tento dodatek č. 1, kterým se mění smlouva o dílo 
(dále jen „dodatek č. 1"), a to následovně:



PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3.8 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní následovně:
„3.8 Zhotovitel se zavazuje, že celou studii vypracuje, upraví na základě připomínek objednatele, řádně dokončí 
a předá objednateli elektronicky a zároveň na adrese Ocelíkova 672/1, Praha 4 nejpozději: do 16.12.2022"

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. S čímž 
tímto smluvní strany výslovně souhlasí. Splnění povinnosti uveřejnit tento dodatek č. 1 v registru smluv 
se zavazuje zajistit objednatel.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek č. 1 uveden v evidenci smluv vedené 
městskou částí, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Tento dodatek č. 1 byl sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž jedno si ponechá zhotovitel a tři 
objednatel.

4. Právní vztahy vyplývající z tohoto dodatku č. 1 se řídí občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a je uzavřený podle 
jejich svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1 je veřejně přístupnou informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto MČ Praha 11 potvrzuje, že uzavření dodatku č. 1 schválila Rada Městské části Praha 11 
usnesením č. 1241/50/R/2022 ze dne 28.11.2022 a k podpisu Smlouvy je tímto usnesením a směrnicí 
S 2019/01 - Podpisový řád pověřen Ing. Martin Sedeke, místostarosta.


